

Überparteilich. Unabhängig. Gemeinnützig.

Geschäftszeiten: Mo. bis Fr.: 9 - 15 Uhr

Telefon 040 - 33 06 63 040 - 32 26 80 Telefax

mail@steuerzahler-hamburg.de www.steuerzahler-hamburg.de

Finden Sie uns auf Social Media:



Gläubiger-ID-Nr.: DE82ZZZ00000872269

Hamburg, 23. Januar 2025

Bund der Steuerzahler Hamburg e.V. • Ferdinandstraße 36 • 20095 Hamburg



Politik erleben - Deine Wahl, Deine Zukunft! Bund der Steuerzahler Hamburg e.V. und HAMBURG.live laden aus Liebe zu Hamburg zur ersten WahlArena ein

Liebe Lehrerinnen und Lehrer, liebe junge Menschen,

in wenigen Wochen - am 2. März - entscheidet Hamburg, wer die nächsten Jahre die Politik der Stadt gestalten wird. Mit unserer WahlArena "Politik erleben – Deine Wahl, Deine Zukunft!" bieten wir Ihnen und Ihren Klassen die Gelegenheit, Politik hautnah zu erleben.

Unterstützt werden wir bei der Veranstaltung vom neuen TV-Sender HAMBURG.live.

Die WahlArena findet statt am: Donnerstag, 27. Februar 2025 von 10 bis 19 Uhr in den Kammerspielen Hamburg (Hartungstraße 9-11, 20146 Hamburg).

Die Veranstaltung richtet sich insbesondere an junge Menschen, die sich über politische Inhalte und die zur Wahl stehenden Parteien informieren möchten.

## Warum diese Veranstaltung wichtig ist:

Junge Menschen sind die Entscheiderinnen und Entscheider von morgen – und manchmal auch schon von heute. Umso wichtiger ist es, sich mit den Themen und Parteien auseinanderzusetzen, die unsere Zukunft gestalten. Darüber hinaus ist die Teilnahme an Wahlen ein zentrales Element unserer Demokratie. Unsere WahlArena bietet eine einmalige Gelegenheit, die Parteienlandschaft in Hamburg hautnah kennenzulernen und mit den Vertreterinnen und Vertretern der Parteien ins Gespräch zu kommen.

Zum Teil sind die Parteien durch ihre Spitzenkandidatinnen und Spitzenkandidaten vor Ort vertreten. Bereits fest zugesagt haben Katharina Fegebank (Zweite Bürgermeisterin und Senatorin für Wissenschaft, Forschung, Gleichstellung und Bezirke; Grüne) sowie Cansu Özdemir (Spitzenkandidatin Die LINKE und Fachsprecherin für Frauen, Justizpolitik, Inklusion und Antifaschismus). Volt Hamburg hat die Teilnahme der Spitzenkandidierenden Britta Peters und Patrick Fischer zugesagt. Darüber hinaus sind SPD, CDU, FDP und AfD beteiligt.

Wir freuen uns besonders, dass auch Hamburgs Landeswahlleiter Oliver Rudolf an der Veranstaltung teilnehmen wird.

## Das Konzept:

- Direkt, nahbar und informativ: Statt langweiliger Podiumsdiskussionen erleben Sie jede Stunde ein anderes Statement der Parteien. Sprechen Sie persönlich mit den Spitzenkandidierenden.
- Präsentation der Parteien: Parteien stellen ihre Inhalte und Kernanliegen an Info-Ständen vor.

Die Veranstaltung findet indoor statt und bietet somit eine angenehme und barrierefreie Atmosphäre.

Bitte wenden für weitere wichtige Infos zur Anmeldung...

Überparteilich. Unabhängig. Gemeinnützig.

Spenden und Mitaliedsbeiträge finanzieren unsere Arbeit.



Unterstützen Sie uns

Unsere Kontoverbindung: Hamburger Sparkasse IBAN: DE35 2005 0550 1280 3954 25 BIC: HASPDEHHXXX

Vorstand: Sascha Mummenhoff (Vorsitzender), Jürgen Nielsen (stv. Vorsitzender), Gabriele Kummerfeldt, Petra Ackmann, Dieta Brandt und Heino von Schuckmann. Verwaltungsrat: Alexander Fischer (Vorsitzender)

## **Ihre Teilnahme:**

Nutzen Sie diese einzigartige Gelegenheit, junge Menschen für Demokratie und gesellschaftliche Teilhabe zu begeistern. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Die Slots sind begrenzt, daher bitten wir um eine zeitnahe Anmeldung.

Ihre Ansprechpartnerin für die Anmeldung ist: Annika Hüners

Telefon: 040 330663

E-Mail: mail@steuerzahler-hamburg.de

Wir freuen uns, wenn Sie mit Ihrer Schule Teil dieser besonderen Veranstaltung werden und dazu beitragen, junge Menschen für Politik und gesellschaftliche Teilhabe zu begeistern.

Mit freundlichen Grüßen

Sascha Mummenhoff Landesvorsitzender

Wichtige Information:

Der Bund der Steuerzahler Hamburg e.V. steht auf dem Boden der freiheitlich-demokratischen Grundordnung. Redebeiträge, die die Werte unserer Demokratie infrage stellen, sind nicht zulässig.

Der Bund der Steuerzahler ist ein gemeinnütziger, unabhängiger und parteipolitisch neutraler eingetragener Verein. Unsere Arbeit wird durch Mitgliedsbeiträge unserer freiwilligen Mitglieder und über zahlreiche Spenden aus der Bevölkerung finanziert. Etwa 200.000 Mitglieder und Spender unterstützen den Bund der Steuerzahler. Der Verband, der 1949 gegründet wurde, ist in 15 eigenständigen Landesverbänden organisiert, die gemeinsam den Bund der Steuerzahler Deutschland tragen. Im Hamburger Landesverband sind aktuell 3.000 Mitglieder organisiert.